
UCHWAŁA NR XXV/167/09 

RADY  MIEJSKIEJ W ZŁOTYM STOKU 

 

z dnia 23 marca 2009 r. 

 

 

 

w sprawie warunków przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych, ustalania 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat.  

 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001, Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art.17 ust.1 pkt 11, art. 50 ust. 6 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. Nr 64, poz.593 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1. 
Uprawnienie do świadczeń obejmujących usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz ich zakres ustala  Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej                               

w Złotym Stoku. 

 

§ 2. 
Zakres świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustalany 

jest indywidualnie w miejscu zamieszkania osoby wymagającej pomocy przez zawodowego 

pracownika socjalnego. 

          

§ 3. 
1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala Kierownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej  w Złotym Stoku na zasadach określonych w poniższej 

tabeli: 

 

 

 

 

Wskaźniki odpłatności w % ustalone od ceny usługi  

za 1 godzinę dla: 

 

 

Dochód na osobę w rodzinie (% 

kryterium dochodowego wg art. 

8. 1 ustawy o pomocy społecznej) 

osoby samotnie 

gospodarującej 

osoby w rodzinie 

 

do 100  

powyżej 100 do 150 

powyżej 150 do 200 

powyżej 200 do 300 

powyżej 300 

 

Nieodpłatnie 

30 

50 

70 

100 

 

Nieodpłatnie 

40 

60 

80 

100 

 

 

 



2. Koszt jednej godziny usług, o których mowa ust. 1, jest ustalany na podstawie zarządzenia 

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotym Stoku w oparciu o rzeczywiste 

wydatki, które należy ponieść w celu realizacji tych usług.  

 

§ 4. 
W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może być, na jej wniosek 

lub na wniosek pracownika socjalnego - częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia 

odpłatności za usługi, o których mowa w §1 niniejszej uchwały w wypadku zaistnienia jednej 

bądź kilku okoliczności wskazanych w §6 rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 

22 września 2005 r. w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych (Dz. U. z 2005 r. 

Nr 189 poz. 1598 ze zm.).  

 

 

§ 5. 
Traci moc uchwała Nr X/58/99 Rady  Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 28 czerwca 1999 r.                  

w sprawie zasad zwrotu przez świadczeniobiorcę wydatków na usługi opiekuńcze na terenie 

miasta i gminy Złoty Stok 

 

§ 6. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

 

§ 7. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 
 
 

 

 

 

 
Zastępca Przewodniczącego  

Rady Miejskiej 

(-)Andrzej Kościółek 

 


